
Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования  

«Ермаковская детско-юношеская спортивная школа «Ланс» 

------------------------------------------------------------------------------ 

662820 Красноярский край, Ермаковский район, с. Ермаковское, пл. Ленина, 9 

 тел.(391-38) 2-11-00 

 

 

ПРИКАЗ  № 67 - ос 

 
 

 

с. Ермаковское       от   27  августа 2019 г. 

 

 

О создании рабочей группы по внедрению профессиональных стандартов в 

МБУДО «Ермаковская детско-юношеская спортивная школа «Ланс» 

 

 

 

 В соответствии со ст. 57, ч.1 ст.195.3, ст. 331Ю ч. 3 ст. 195.3 Трудового 

кодекса Российской Федерации от 30.12.2001 № 197-ФЗ (ред. От 11.10.2018), 

ст.46 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ (ред.от 03.08.2018) «Об 

образовании в РФ» и ч.2 ст.51 (по руководителям), ч.1,2 ст.52 Закона № 273 –

ФЗ (иные работники), ч.1 ст. 2 ФЗ от 03.07.2016 № 283-ФЗ «О независимой 

оценке квалификации», Приказа Министерства труда и социальной защиты 

РФ от 5 мая 2018 г. N 298н "Об утверждении профессионального стандарта 

"Педагог дополнительного образования детей и взрослых" 

приказываю: 

1. Создать рабочую группу по внедрению профессиональных стандартов 

в составе: 

Председатель рабочей группы: директор Налькин А.Н. 

Секретарь рабочей группы: делопроизводитель Захарова Е.А. 

Члены рабочей группы: 

Викулова А.В. – зам. директора; 

Болотько К.В. – председатель первичной профсоюзной организации; 

 

2. Утвердить положение о рабочей группе по внедрению 

профессиональных стандартов в МБУДО «Ермаковская детско-юношеская 

спортивная школа «Ланс» (Приложение 1). 

 

3. Рабочей группе по внедрению профессиональных стандартов: 

 

3.1. Разработать и утвердить  План-график  мероприятий по организации 

внедрения профессиональных стандартов до 29.08.2019 г. 

3.2. Ознакомить работников с законодательной базой по внедрению 



профессиональных стандартов, целях и механизмов посредством проведения 

педсовета 30.08.2019 г. 

 

 

 

 

 

Директор        А.Н.Налькин 

 

 

 

С приказом ознакомлен:     А.В.Викулова 

 

         К.В.Болотько 

 

         Е.А.Захарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


